КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23.11.2022 с. Кулунда                                            № 286

О проведении муниципальной олимпиады младших школьников в

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях организационно-

методического обеспечения и проведения муниципальной олимпиады

младших школьников в Кулундинском районе, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Кулундинском районе муниципальную олимпиаду

младших школьников (далее - олимпиада) с 29 ноября по 8 декабря 2022

года.

2. Утвердить:

2.1. Организационно-технологическую модель проведения

муниципальной олимпиады младших школьников (Приложение 1);

2.2. Оргкомитет по проведению муниципальной олимпиады младших

школьников (Приложение 2);

2.3. Состав жюри муниципальной олимпиады младших школьников

(Приложение 3);

2.4. График проведения муниципальной олимпиады младших

школьников (Приложение 4).

3. Определить площадку проведения муниципального этапа

олимпиады:  МБОУ КСОШ№2.

4. Руководителям ОУ:

     4.1. Организовать проведение муниципальной олимпиады младших

школьников для учащихся 3-4 классов школы в установленные сроки с

соблюдением действующих на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологических требований.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста комитета по образованию и делам молодежи администрации

Кулундинского района Кайгородову И. А.

Председатель комитета                                                                  С.О.Удовенко

Кайгородова Инна Александровна

8(38566)22700

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

администрации Кулундинского

района от 23.11.2022 №286

Организационно-технологическая модель
проведения муниципальной олимпиады младших школьников

в 2022-2023 учебном году

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

олимпиады младших школьников (далее - Олимпиада), ее организационное,

методическое и финансовое обеспечение, порядок участия и определения

победителей и призеров  Олимпиады.

1.2. В Олимпиаде принимают участие обучающиеся 3-4-х классов

муниципальных образовательных организаций Кулундинского района,

реализующих основные общеобразовательные программы начального

общего образования.

1.3. Форма проведения школьного этапа олимпиады - очная.

1.4. Олимпиада проводится в два этапа: школьный, муниципальный:

- школьный этап с 29.11.2022-01.12.2022

    - муниципальный этап с 06.12.2022- 08.12.2022

1.5. Олимпиада проводится по трем общеобразовательным предметам:

русский язык, математика, окружающий мир.

1.6. Время начала Олимпиады  в 11:00 часов.

1.7. На выполнение заданий Олимпиады на каждом этапе отводится 60

минут.

1.8.Места проведения должны соответствовать санитарным нормам и

требованиям Роспотребнадзора, установленным на момент проведения

олимпиадных испытаний.

2. Цели и задачи
2.1. Основной целью Олимпиады является выявление и развитие у

младших школьников творческих способностей и познавательного интереса

к исследовательской деятельности, изучаемым предметам.

2.2. Задачи Олимпиады:

- поддержка одаренных школьников, их успехов в овладении знаниями по

предметам;

- активизация внеурочной предметной работы с обучающимися;

- развитие сотрудничества и расширение взаимодействия между

обучающимися, педагогами образовательных организаций района.

3. Порядок организации и проведения Олимпиады
3.1. Порядок организации и проведения школьного этапа Олимпиады:

3.1.1. В школьном этапе Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету принимают участие обучающиеся 3-4-х классов муниципальных

образовательных организаций Кулундинского района. Квота на участие не

устанавливается.

3.1.2. Школьный этап Олимпиады проводится образовательными

организациями по олимпиадным заданиям, утвержденным методическим

объединением учителей начальных классов школы.

3.1.3. Победителями школьного этапа Олимпиады признаются участники,

набравшие наибольшее количество баллов, составляющее не менее 50% от

максимально возможных. Призерами школьного этапа Олимпиады, в

пределах установленной квоты до 4-х человек, признаются участники,

следующие в итоговой таблице за победителями.

3.1.4. В случае, когда у участника школьного этапа Олимпиады,

определяемого в пределах установленной квоты в качестве победителя или

призера, оказывается такое же количество баллов, как и у следующих за ним

в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам,

имеющим равное с ним количество баллов, принимается предметным жюри

Олимпиады.

3.2. Порядок организации и проведения муниципального этапа

Олимпиады:

3.2.1. В муниципальном этапе Олимпиады принимают участие

обучающиеся муниципальных образовательных организаций Кулундинского

района – победители и призёры школьного этапа Олимпиады в пределах

установленной квоты до 2-х человек от каждой параллели классов

образовательной организации и филиалов образовательной организации.

Заявки на участие в муниципальном этапе направляются

vdovina.julia@yandex.ru в течение 3 календарных дней с момента проведения

школьного этапа.

3.2.2. Победителями муниципального этапа Олимпиады признаются

участники, набравшие наибольшее количество баллов, составляющее более

50 % от максимально возможных. В случае, когда победитель не определен,

определяются только призеры.

3.2.3. Призерами муниципального этапа Олимпиады, в пределах

установленной квоты до 3-х человек, признаются участники, следующие в

итоговой таблице за победителями.

3.2.4. В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады,

определяемого в пределах установленной квоты в качестве победителя или

призера, оказывается такое же количество баллов, как и у следующих за ним

в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам,

имеющим равное с ним количество баллов, принимается предметным жюри

Олимпиады.

3.3. Методическое  обеспечение Олимпиады:

3.3.1. Оргкомитет:

− определяет сроки и место проведения Олимпиады;

− издает необходимые материалы для проведения Олимпиады и

обобщает итоги;

− организует работу жюри;

− организует проведение школьного и муниципального этапа олимпиады

в общеобразовательной организации;

− утверждает список победителей и призеров Олимпиады.

3.3.2. Предметное жюри на муниципальном  (заключительном) этапе:

− принимает для оценивания закодированные олимпиадные работы

участников олимпиады;

− проводит проверку работ участников Олимпиады в соответствии с

утвержденными критериями выполнения олимпиадных заданий;

− определяет победителей и призеров Олимпиады на основании рейтинга

по каждому общеобразовательному предмету.

3.4. Подведение итогов и награждение участников Олимпиады:

3.4.1. На всех этапах проведения Олимпиады по итогам определяются

победители и призеры, которые награждаются дипломами.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

администрации Кулундинского

района от 23.11.2022 №286

Состав
оргкомитета школьного этапа олимпиады

МБОУ

Кулундинская СОШ

№1

Номеровская Л.Н., учитель начальных классов;

Колесник С.А., учитель начальных классов;

Перова С.А., учитель начальных классов;

Путенева С.И., учитель начальных классов.

МБОУ КСОШ №2 Сиденко Л.В., учитель начальных классов

Вдовина Ю.В., учитель начальных классов;

Машковская В.С., учитель начальных классов.

МБОУ

Кулундинская СОШ

№3

Боженова Т.П., учитель начальных классов;

Опря С.Л., учитель начальных классов;

Бондаренко И.В., учитель начальных классов.

МБОУ КСОШ №5 Козлова А.В., учитель начальных классов

Рябушенко С.В., учитель начальных классов;

Пищелко Л.В., учитель начальных классов.

МБОУ

Златополинская

СОШ

Демидова М.В. учитель начальных классов;

Степанова О.В. учитель начальных классов;

Тюменцева Н.В. учитель начальных классов.

МБОУ Октябрьская

СОШ

Лисовенко Е.Н., учитель начальных классов;

Новиченко И.Д., учитель начальных классов;

Горр Г.М., учитель начальных классов.

Состав

оргкомитета муниципального этапа олимпиады младших школьников

1. Вдовина Ю.В., руководитель РМО учителей начальных классов;

2. Номеровская Л.Н., учитель начальных классов МБОУ Кулундинская

СОШ №1;

3. Сиденко Л.В., учитель начальных классов МБОУ КСОШ №2;

4. Песчанская Л.Н., учитель начальных классов МБОУ «Кулундинская

СОШ №3»;

5. Козлова А.В., учитель начальных классов МБОУ КСОШ №5.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

администрации Кулундинского

района от 23.11.2022 №286

Состав
жюри школьного этапа олимпиады

МБОУ

Кулундинская СОШ

№1

Колесник С.А., учитель начальных классов;

Перова С.А., учитель начальных классов;

Путенева С.И., учитель начальных классов.

МБОУ КСОШ №2 Сиденко Л.В., учитель начальных классов

Вдовина Ю.В., учитель начальных классов;

Машковская В.С., учитель начальных классов.

МБОУ

Кулундинская СОШ

№3

Боженова Т.П., учитель начальных классов;

Опря С.Л., учитель начальных классов;

Бондаренко И.В., учитель начальных классов.

МБОУ КСОШ №5 Козлова А.В., учитель начальных классов

Рябушенко С.В., учитель начальных классов;

Пищелко Л.В., учитель начальных классов.

МБОУ

Златополинская

СОШ

Демидова М.В. учитель начальных классов;

Степанова О.В. учитель начальных классов;

Тюменцева Н.В. учитель начальных классов.

МБОУ Октябрьская

СОШ

Лисовенко Е.Н., учитель начальных классов;

Новиченко И.Д., учитель начальных классов;

Горр Г.М., учитель начальных классов.

Состав

жюри муниципального этапа олимпиады младших школьников

1. Вдовина Ю.В., руководитель РМО учителей начальных классов;

2. Номеровская Л.Н., учитель начальных классов МБОУ Кулундинская

СОШ №1;

3. Сиденко Л.В., учитель начальных классов МБОУ КСОШ №2;

4. Песчанская Л.Н., учитель начальных классов МБОУ «Кулундинская

СОШ №3»;

5. Козлова А.В., учитель начальных классов МБОУ КСОШ №5.

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

администрации Кулундинского

района от 23.11.2022 №286

График

проведения школьного этапа олимпиады младших школьников

по общеобразовательным предметам

Дата проведения Предмет

29 ноября 2022г. Русский язык

30 ноября 2022г. Математика

1декабря 2022г. Окружающий мир

График

проведения муниципального этапа олимпиады младших школьников

по общеобразовательным предметам

Дата проведения Предмет

6 декабря 2021г. Русский язык

7 декабря 2021г. Математика

8 декабря 2021г. Окружающий мир

Заявка

на участие в муниципальной  олимпиаде  младших школьников  по

предмету _________________

МБОУ ________________________________________________________

№

п

/

п

Ф.И. участника Дата

рожд

ения

Класс Кол-во

набранных

баллов на

школьном

этапе

Статус

участн

ика

Ф.И.О.

педагога,

подготовив

шего

участника

олимпиады

1

2

Субъект дает согласие на обработку своих персональных данных, то есть

совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных

данных) при этом общее описание вышеуказанных способов обработки

данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152 ФЗ «О

персональных данных», также на передачу такой информации третьим лицам

в случаях, установленных документами вышестоящих органов и

законодательством.

Настоящее согласие действует бессрочно со дня подписания.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положением Федерального закона от

27.07.2006 № 152 ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в

области защиты персональных данных мне разъяснены.

1. «___»_________ 2022 г.     ______________                ____________

                                                                                   Подпись

2. «___»_________ 2022 г.     ______________                ____________

Дата___________________

Директор ОУ_____________________ (Ф.И.О.)

м.п.